Leguli
q̄ dicitur
tur.
ff

a Turbatur. quia vetus magis percutit.
b Domino. si velit altius tollere inuito fructuario.
vt. s. e. vsufu. s. hac ratione.
c Obstruere. i. claudere iula: s. agere sic. vt. s. p. s. s.
d Meritoria. hoc statim exponetur.
e Quasi do =
mu. i. e. forma no
mutata.
f Diuerforia.
loca qbus itincra
tes diuertit. ful
lonica aut pot di
et gualteria a ful
lone qz facit diuer
ticulu quoddaz vt
ibi lauet telas. vl
a folle p qua tra
hitur aqua. sic ac
cipitur. i. de aqua
plu. ar. l. apud tre
batiu. vl ambo p
eodem.
g Ego. s. Ulpi.
dico. als qdde. et
tuc dic qz ad aliu
oino vsum no pos
test vti. als ego.
scz Ulpia.
h Amenas. et
repete balneu fit.
i Pistrino. i.
ad op pistrini. et
facit. s. eo. ite si. s.
fi. et. i. e. si pedere.
s. si dms. r. s. e. ar
boub. s. nauis.
S Ed si quid.
refrigere. i.
ertirpare. sed ad
eliminatione agz
re pot. vel vendi
cat si est dissolutu
vt subicit nisi do
nare voluerit vel
nisi estimatoz sit
ia cosecur. vel ad
eum spectabat ta
lis ipfa. vt. C. e.
l. eum ad que. sed
Al. dicit. no posse
tollere vl refringe
re cuz sine lesione
por. stat. rei fieri
no pot. ar. l. s. de i.
senat. et. s. de rei
vl. l. fundo. sc. au
tem in inq. lino. qz
fringit r tollit. vt
l. loca. s. ad deo. s. si idlin. r. no. s. de rei vl. l. habitator.
l Calu. i. cophinum. vel calum. i. codalum vel coda
los. vel calum. i. fabulum.
m Atriensem. i. vt lauet atria.
n Dignitatem. i. meliorem statum et opinionem. no
sunt ponit pro publico honore. qz seruus eo vti no pot.

vt. C. de tabul. l. g. h. l. i. r. r. C. qui mi. no. pos. l. pe. et. s. q.
o Corruptat. vt. r. i. e. si pendente. s. l.
p Et si vestimentoz. no sic. pot dici hoc ee de r. s. s. o. e.
vel die q sit de facto. r. ibi sit r. s. i. o. d. i. c. e. d. u. m. e. s. t. r. c. r. d. f. l. e. z
gari vsufu. velut quantatis cu dat velimeti climata
estimatione red =
deda finito vsufr.
vt in si. e. s. consti
tuitur.
q Locaturuz.
ar. p. tra. s. e. ar. bo
rib. s. vsufu. sed
hoc speciale. quia
zc. It hoc nisi in
funebre r ppetua
vt subicit.
r q funebrez
qua talib. velt
mer. sic vtref vir
bon. sed in alijs
s. vt in pn. dicit.
f Putant. et
male.
t Defossa. in
puedio.
v In serijs.
hec sunt gna va
sorum.
x In specula
rib. instrumenta
dom. ab inspicie
do forte dicta.
y Conneri. s.
vsufu. fundi vel
dom. legato. sed
s. i. de sup. le. l. fi.
Sol. hic vsufu.
fuit legat. quo ca
si non posset vti
fru sine instrum
tis. ar. ibi. ppetas
fuit legata vbi no
accedit instrum
ta nisi infra. vt. l.
de fun. instru. l. cu
fundus. cum eniz
testator vsufu. fru
ctu reliquit vt ex
ipo noie patet. co
modum r emolu
metu rei videt vo
luisse ad fructua
riu ptinere. quod
aliter fieri no pos
test nisi instrum
toz. heat fructuz.
cu aut legat. pro
prietas no atten
dit aliud. nisi q domini trafeat in legataruz fm Bzo.
z potest. ppetariuz. immo videt q sic. vt. l. si vsufu.
pe. l. si ab herede. que est contra. sol. vt. ibi.
a Amittre. s. per pactu. sed non vtendo ipse vel fru
ctuariuz amittit. vt. l. subicit. r. l. que ad. scr. amitt. vsufu.
fru. a contrario sensu.

Itē nerua est cui ediu vsu
fructus legat⁹ sit altius tolle
re no posse: qbus lumina non
obscurant. qz tectū magis tur
batur⁹. Qd labeo etiā in pro
prietatis dño scribit. Idem
nerua. nec obstruere eū pos
se. Itē si domus vsufu. le
gat⁹ sit. meritoria⁹ illic facere
fructuari⁹ no dz. nec p cena cu
la diuidere domū: atqn loca
re pot. Sed oportebit quasi
domū⁹ locare: nec balneuz ibi
faciēdū est. Qd aut dicit me
ritoria non facturū. ita accipe
q vulgo diuerforia⁹ vel fullo
nica appellant. Ego⁹ qdē et si
balneu sit in domo vsufu⁹ dñi
cis solitū vacare in itima par
te dom⁹: vel iter dietas ame
nas⁹. no recte nec ex boni viri
arbitratu facturū. si id locare
cepit vt publice lauet: no ma
gis qz si domū ad stationē iu
mētoz locauerit: aut si stabu
lū quod erat dom⁹ iumētis r
carrucis vacans pistrino⁹ lo
cauerit. Paulus.

Itcet multomin⁹ ex ea
re fructū picipiat. Alpiā⁹.

Sed si quid inedificauit
rit: postea neqz eū tolle
re hoc: neqz refringere⁹ posse.
refixa plane posse vendicare.
Mancipioz quoqz vsufu. fru
legato/ no dz abuti: s. fm pdi
tionē eorum vti. nā si librariū
ad rus mittat: r calū⁹ et calcē
portare cogat. vel hystriōnem
balneatozē faciat: vel de sim
phoniaco atricem⁹: vl de pa
lestra stercozā dis latrinis pre

ponat: abuti videbit ppetate.
Sufficiēter aut alere r vesti
re dz fm ordinez r dignitatē
mancipioz. Et gñalit La
beo ait. in oib⁹ reb⁹ mobilib⁹
modū eum tenere debere ne
sua feritate vl seuitia ea corrū
pat⁹. alioqn etiā lege aqila eū
pueniri. Et si vestimētoz vsu
fruct⁹ legat⁹ sit. no sic⁹ vt quā
titatis vsufu. legat. dicēdum
est ita vti eū debere ne abuta
tur: nec tamē locaturū⁹. quia
vir bon⁹ ita non vtref. Pro
inde r si scencie vestis vsufu.
legat: vel anuli aurei vel alte
ri⁹ apparat⁹: alibi qz in scena
no vtet. Sed an r locare pos
sit videndū est: r puto locatu
rū. et lz testator cōmodare no
locare fuerit solit⁹: tū ipm fru
ctuariū locaturū tam scenicā
qz funebre⁹ vestē. Proprie
tatis dñs no debz impedire fru
ctuariū vtētē: ne deteriorē e⁹
conditionē faciat. De qbus dā
plane dubitat si eū vti prohib
beat: an iure id faciat: vt puta
dolijs si forte fundi vsufu. sit
legat⁹: r putat⁹ qdā r si defo
sa⁹ sint vti phibēdum. idē r in
serijs⁹ r in cupis r cadis r am
phoris putant. idē r in specu
larib⁹. si dom⁹ vsufu. legef.
s. ego puto/ nisi sit ppetaria vo
luntas) etiā instrumentū fundi
vel dom⁹ cōtineri. Sz nec
seruitutē imponere fundo po
test ppetariuz⁹ nec amitte
re⁹ seruitutē. acquirere plane
seruitutē eū posse etiā iuito fru
ctuario Julia. scribit. Quib⁹

dit aliud: nisi q domini trafeat in legataruz fm Bzo.
z potest. ppetariuz. immo videt q sic. vt. l. si vsufu.
pe. l. si ab herede. que est contra. sol. vt. ibi.
a Amittre. s. per pactu. sed non vtendo ipse vel fru
ctuariuz amittit. vt. l. subicit. r. l. que ad. scr. amitt. vsufu.
fru. a contrario sensu.

a Consequenter. scilicet dicitur. Accur.
b Non potest. in casu tamē non dominus acquirat.
 vt. de castre. pe. l. ex castrensi. §. i.
c Tenetur. si tñ sciverit deberi. aliqd n̄ putabit. p.
 p̄ictario. vt. de. trahē. emp. in vendendo. §. pe.

d Imponere.
 quōd p̄t usufru.
 r̄i totū usufru.
 amittere vel relin
 quere p̄ictario.
 vt. de. cū usufru.
 r̄i. cum nō possit
 pati vna seruitu
 tez imponi. Rñ. et
 hoc potest pati. §. i.
 si sic vt dicitur usu
 fru. vñ exponere nō
 p̄t iponi. l. sic vt
 usufru. dicitur. sed
 eo p̄tē sic. vt. §. d.
 excep. do. l. ap̄. §.
 q̄ntum. §. an p̄t
 in ea p̄tē tñ q̄ ser
 uit seu i totū. Rñ.
 in totū fm̄ quof
 daz. nisi dicat sal
 uo iure suo. vt. §.
 q̄. mo. pig. vel hy
 po. solu. l. si debi
 tor. §. si in vendi
 tiōe. vel dic cetera
 p̄tes libere sint.
 vt. l. certo gñi. de
 serui. ruf. p̄. in eis
 forte durat.

d Si p̄ quā. f.
 talem.
f Sibi. f. p̄p̄ie
 tario.
g Alti tollere.
 q̄d fructuario nō
 h̄z etiā si hoc nō cō
 cessisset. vt. §. eo. si
 cuius. §. item ner
 ua. r̄. §. l. usufru
 ctuari. nōu. §.

d Octi aut. cō
 seruēte. etiā
 ture suo saluo. vt

ditū mō. §. l. ii. p̄. i. §. quōd d̄ saluius cū re religioſa ne
 mo possit vti. Rñ. vti videt cū religioſi p̄miserit sicut
 d̄ h̄c filiū q̄ intrat monasteriū. vt i aut. de san. ep̄i. §. sed
 hoc p̄sent. col. ix. nā lucrū est impie agēdo. vt in aut. de
 here. r̄. fal. §. si vero expressim. col. i.

r Religioſi. f. hoc d̄. r̄. sic no. ar. ad m̄tas p̄tates
 vbi d̄ speciale hoc fauore. sic. §. de reli. sunt p̄sone.

k Eum. p̄p̄ietarium.

l Sepeliretur. vt. r̄. de reli. l. f.

m Ex eo. f. q̄d dictū est. ne deteriorē r̄. vt. §. l. sed et si
 quid. §. p̄p̄ietatis.

n Plenissimā. nō tñ vltra modū. vt. §. d̄ his qui sunt
 sui vel alie. iur. l. i. r̄. §. h̄. usufructuari. vero modicaz.
 vt hic. r̄. §. sed sicuti. §. q̄m. Itēz magister modicā. vt. §.
 loca. item queritur. §. idem iur. §. 30.

o Sine dolo. puta sine lesione fructuarij. vt. §. e. §. i.
p Ministerijs. r̄. sic non habet ita liberū usufru. vt
 p̄p̄ietarius p̄p̄ietatem.

q Inuitatis. p̄ius. §. 30.

r Deformare. nisi ex cā. vt. §. de p̄. ob. l. q̄ fusi. r̄. §. le. i.
 q̄d §. si heres.

f Proprietatis
 vsucapio. f. p̄mit
 usufru. vt. §. r̄. §.
 §. vsuca. l. iusto. §.
 nō mutat. nec p̄
 gn̄. vt. C. de pig.
 l. vsucapio.

t Denegari.
 usufruc. vt. §. si ex
 noxa. ca. a. l. si euz
 usufructuario. et
 §. d̄ sol. si hoies. et
 de dā. i. f. l. si fini
 ta. §. i. i. q̄ r̄. hoc
 intellige q̄ iusu
 p̄tous fuit seru
 ductus p̄p̄ietario
 nō defendete. al̄s
 si defenderet p̄p̄e
 tari. r̄. dānarē ē
 usufruc. d̄z facere
 actōis. r̄. ipe off̄
 p̄tous cōsequat a
 fructuario. vt aut
 p̄ferat ad lit̄ est
 mationem. aut ca
 reat fructu. vt. §. d̄
 noxa. si ex duob̄.
 §. si. r̄. l. si noxale.
 vel dic q̄ h̄ nudaz
 tñ p̄p̄ietatē dede
 rat noxe d̄ns. Itē
 q̄re magis legati
 ope perit vsuca =
 p̄tōe. vt. §. d̄ usufr.
 le. l. ij. q̄ usufruc.
 Rñ. opa est i suo
 tātū q̄ cito mo. i. f.
 ficos. p̄p̄etas i h̄
 de facili ē. r̄. sic fa
 cili. ad p̄p̄ietatē
 vadat. §. usufruc.
 frequēt̄ i alijs re

ne dolo malo faciat. qm̄ noxe
 deditio iure nō perimit vsufr.
 non magis q̄ vsucapio pro
 p̄ietatis: que post constitutū
 vsufr. cōtingit. debet pla
 ne denegari vsufr. persecu
 tio: si ei qui noxe accepit: litis
 estimatio nō offerat a fructua
 rio. **S**i q̄s seruū occiderit
 vtilē actiōem exemplo legis
 aq̄lie fructuario dādā nunq̄
 dubitauit. **P**aulus.

Hzi vsufructu legato i
 locum demortuari ar
 borum alie substituēde sunt:
 et p̄iores ad fructuariū per
 tinent.

Verba per modū cōditio
 nis plata inducūt dispositio
 nē quando dispositio sibi an
 nexa al̄s non fortiret effectū:
 et tūc appellatione vsufruct
 cōtinet v̄p̄ietas. h̄. d. Bar.

Roculus pu **D**po
 rat insulā ita posse le
 gari vt ei seruū imponatur:
 que alteri insule hereditarie
 debeat. hoc modo: si ille here
 di meo p̄miserit q̄ se non fore
 quomin⁹ alti⁹ ea edificia tol
 lan: tunc ei eorum edificiorū
 vsufr. do lego. v̄ sic edium
 illaz quoad alius q̄ vti nunc
 sunt edificate nō erūt: illi vsu
 fruc. do lego.

bus q̄ p̄p̄ietate sunt. r̄. ideo p̄p̄ietario r̄ eius here di vti
 les. r̄. ideo non ita facile. l̄z in vsufr. sui eadez ratio sit.
 sed ad ea que frequentius sunt aptantur iura.

v Legis aq̄lie. f. directe. vt. §. ad legē aq̄lie mela. §.
 fi. r̄. l. seq. r̄. §. d̄ dolo elegat. §. si p̄uū. r̄. §. d̄ ser. cor. l. si q̄s.

Aru. sunt. vt. r̄. ar. §. l. ver. r̄. l. se. altud est aut si he
 arbores vi tēp̄tatis non culpa fructuarij euulse
 sunt. vt. §. l. arbores. que est cōtra. sed et hic h̄z demor
 tuas: ibi non. vt. §. e. arboribus. in prin.

Roculus. que. f. seruitus. r̄. hoc etiā steruiuos fie
 ri p̄t. vt. §. cōia p̄di. si q̄s duas. i. r̄.

Usufru. r̄. ita plenā p̄p̄ietatē legasse videt legādo
 vsufr. sicut §. d̄ vsufr. ea. re. q̄ vsu p̄su. l. fi. r̄. §. d̄ au. r̄. ar. le. l.
 sp̄s. phibuit em̄ cū alti⁹ tollere. q̄ phibitio leo cui ē le
 gata. p̄p̄etas v̄z vt fuit ip̄oat. i fructuario q̄ nulla ē: qz
 ff. ij

sine prohibe alii non tolleret. Itē cū remanet heredis res: ei dē fuitutē debere non possēt. vt. s. e. si cui. s. itē nerua. r. j. de ser. ru. p. l. i. re cōi. qdā tñ dicit hoc intelligē dūz cū proprietatē vni alij vsufu. legat r onerat p̄prietarium ne alius tollat. Accur.

A Si arbores vento. vñ nō sunt fructuarij. vt. s. e. l. arboibus.

B Suis actiōibus. s. actiōe ex te clamētō p̄ heredē vel lterdicto qd̄ vi aut clā. vel cōfessoria. vt. j. q. mo. vsufu. amit. l. reperi. s. fi. r. l. s. in terdicti. r. j. qd̄ vi aut clam. l. deniq. l. rñ. Quib⁹ actiōibus agetur vt tollat vel pro de relictio habeat. vt arg. j. de dam. ife. l. p̄tor in fi. r. j. ne quid i loco pub. l. ij. s. si ex fundo.

S quis ita legat⁹ esset. qz similis est vsufu. fructu. nō tamen est vsufr. nā perit morte: s. nō capitis diminutione. vt. j. de an. leg. l. in singulos. s. qdā r sic nichil est cōtra. Sed tu dic qd̄ est vsufu. qui sic relinquitur. r sic est contra. J. eo. de functa. s. sempro: nio. r. j. de vsufu. l. fundi trebatiani vbi dñ non esse vsufu. Sol. cū legat ex reductu vel redditu fundi. vel etiāz ex fructib⁹ aliquā partē non est vsufu. qz partē rerum corporaliū legat. vt. l. illa defuncta. at cū fruct⁹ annuos vel redditus legat puto referre quib⁹ h̄bis reliquit. nāz si dicat do lego: vsufu. est. qz h̄c est mens testātis. vt h̄ j. de vsufu. l. e. l. cū ita. si aut dicat dari volo: nō est vsufu. qz voluit heredē dñm esse fructuū. r eos prestare legatario. vt dicta. l. fundi trebatiani. r. d. l. in singulos. r est ad hoc arg. j. de vsufu. l. e. l. p̄rimonij. Item cōtra. j. de an. l. e. l. gatus scijs pre. vbi dicit seruitutē non esse p̄sonalem. r sic non vsufu. sed dic qz tibi omni anno heres p̄stare debebat. nō aut p se poterat p̄cipere legataria cuz dixerit testator: dari volo singulis annis: vñ nō est vsufu. s. alia p̄statio: vt in. d. l. patrimonij. r. l. fundi. Ac.

S serui. ḡra. vt si ḡra fructuarij: ei acquirat. si dñi vel ipsius serui. tunc dño: vt h̄. r in si. per quas p̄so. no. acqui. s. itē qd̄ serui. r. j. ad treb. fctā. s. si heres. s. j. videtur indistincte dño q̄ri. vt. j. de acq. re. do. l. fructuario. q̄ est j. sed illā s̄m hui⁹ legis distinctionē intellige. Item alia ratione videtur indistincte dño queri: quia fructuanus non possēt iubere adire. vt. j. de acqui. here. l.

Legatum annuum sit vsufruct⁹.

Qui amonet impedimētū non dicit⁹ aduersariū vti. B.

Si arbores vēto delectas dñs nō tollat: p̄ qd̄ incōmodior sit vsufu. vel iter: suis actiōibus vsufu. cum eo expectandum erit.